
COPIA

N. Gen.le 660        del 11/09/2020

N. di Settore 261  del 11/09/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE I
“ AFFARI GENERALI - SERVIZI CULTURALI - SOCIO ASSISTENZIALI ”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Liquidare e pagare  per acquisto materiale informatico  - 
Ditta Eduware Software di Scardullo Santo- CIG Z122DB6A07

IL DIRIGENTE

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 

183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto la Determina n° 16 del 27/02/2020,  di conferimento dell'incarico di Responsabile del Settore;

Visto il Decreto del 13  dicembre  2019 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 295 in data 17 dicembre 2019), 
con il quale è stato prorogato al 31 marzo 2020 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 
finanziario per il periodo 2020-2022;

Visto il Decreto del 28 febbraio 2020 (pubblicato sulla Gazzetta ufficiale n, 50 in data 28 febbraio 2020), con il 
quale è stato rinviato il termine per l'approvazione del bilancio di previsione finanziario per il periodo 
2020-2022 al 30 aprile 2020;



Visto il Decreto Legge n. 18/2020 “c.d. cura Italia” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 70 del 17 marzo, che 
fra le tante novità per gli enti locali sono stati prorogati i termini per l'approvazione del rendiconto 2019, 
nonché l'approvazione del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020-2022 al 31 maggio 2020;

Visto il Decreto 18/2020  del 9 Aprile 2020 (pubblicato nella Gazzetta ufficiale ) con il quale il termine per
 l'approvazione dei bilanci di previsione 2020 è stato rinviato al 31 luglio 2020; 

Visto  la G.U n° 180  Suppl.Ord n° 25 del 18 lugliio 2020 e' stata pubblicata la legge del 17 luglio 2020       n° 
77 di conversione ,con modificazioni del decreto- legge 19 maggio 2020  n° 34 ,recante misure urgenti in 
materia di salute, sostegno al lavoro e all'economia ,nonché di politiche sociali connesse all'emergenza 
epidemiologica da COVID-19 .Il differimento al 30 settembre 2020 , termine per la deliberazione del bilancio 
di previsione per l'esercizio 2021;

Premesso che per lo svolgimento regolare delle attività del settore, occorre liquidare e pagare  le somme 
occorrente per garantire l'acquisto urgente di beni senza le quali non si può assicurare il corretto 
funzionamento dei servizio degli uffici  ;

Visto la fattura  34/PA/2020 pari ad € 1.287,50 per la fornitura di materiale informatico da parte della Ditta 
Eduware Software di Scardullo Santo che si allega alla presente ;

DETERMINA

1) di liquidare e pagare la fattura 34/PA/2020 ,a favore  della Ditta Eduware Software di Scardullo 

Santo, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 

d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 

imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

CAPITOLO DESCRIZIONE EURO NOTE: 
Trattasi di 
spese 
necessarie 
per evitare 
un danno 
all'Ente in 
quanto 
indispensabi
li per il 
corretto 
funzioname
nto dei 
servizi 

CIG

4761.00 
(05.02.-1.03)

Acquisto materiale 
informatico (toner, ecc)

€ 500,00 Z122DB6A07



9702.00 
(12.04-1.03)

Materiale informatico 
servizi sociale

€ 225,00 Z122DB6A07

320.1 
(U.1.01.02.02.006)

Spese per funzionamento 
(materiale 
informatico)Aff.Generali

€ 562,50 Z122DB6A07

2) prelevare l'importo di € 1.287,50 dai capitoli sopra indicato, giusto impegno assunto con 

determina n° 560 del 06/08/2020,  bilancio 2019/2021 esercizio 2020;

3) di richiedere al servizio finanziario l'emissione di ordinativi di pagamento della predetta fattura dando 

atto che:

il pagamento e da effettuarsi mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato 

(IBAN: IT42G0200883660000101768201);

va trattenuta l'IVA esposta in fattura per il successivo versamento della stessa all'erario ai sensi dell'art. 17 

del DPR 633/1972;

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità delle soluzioni proposte 

con il regolamento sui controlli interni adottato dall'ente):

Il presente provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 

rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell'attestazione di copertura finanziaria 

allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013;b

7)dare atto che la superiore spesa rientra nei limiti dei dodicesimi;

8) di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è 

Assennato Fabio;

9) di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 33/2013



e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 del medesimo decreto.
   

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(ASSENNATO FABIO) ( CALLERAME PAOLO)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 11/09/2020                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 MUSTICA ROSALIA

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


